
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 29.01.2025                                           № 127 

г. Завитинск 
 

Об установлении размера стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории 

Завитинского муниципального округа 
 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле», на основании постановления 
Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении 
коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить размер стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории Завитинского 
муниципального округа, в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2025. 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского 
муниципального округа» и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального округа в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» http://zavadm.amurobl.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 

Исполняющий обязанности главы  
Завитинского муниципального округа                                                  А.Н. Мацкан 
 
 
 
 
  
 

http://zavadm.amurobl.ru/


                                  Приложение 
                                                                      к постановлению администрации 

                                                                  Завитинского муниципального  
                         округа                                                                                        

                                                от 29.01.2025 № 127          
 

 
Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному  

перечню услуг по погребению на территории  
Завитинского муниципального округа 

 
№ 
п/п 

Наименование услуг, предоставляемых 
специализированной службой по вопросам 

похоронного дела 

Стоимость  
услуг, (руб.) 

1 Оформление документов, необходимых для 
погребения 

плата не 
взимается 

2 Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения  

6500,00 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1450,00 

4 Погребение (рытье могилы, забивка крышки 
гроба, опускание гроба в могилу, устройство 
могильного холма, установка надгробного знака). 

3048,44 

5 Итого: 10 998,44 
 

 
 
 

 

 


